
ประกาศเทศบาลตำบลเขาคีริส 

เรื่อง การชิาระภว ที ด่ินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำป็ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

*********************************************** 

ตามพระราชบัญณู~ภาษีทีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ มีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๒ 

โดยให้อ°านาจองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ ดัเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตั ง้แต่วันที่ ๑ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นต้นไป 

เพีอให้การปฏิบัติเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง มีประสิทธิภาพ และเป็นไปตามขั้นตอนที่กฎหมายกำหนด 

อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา ๓๙ ตามพระราชบัญญ~ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ 

ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยด้วยว่าการดำเนินการตามพระราช~ญญ~ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ 

ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของทีดินและสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่จัดเก็บ และ 

รายละเอียดอื่นที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี ณ สำน กังานหรือที่ทำการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนวันที่ 

๑ กุมภาพันธ์ ของทุกปี 

เพื่อให้การปฏิบ~งานการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเป็นไปด้วยความถูกต้องเรียบร้อย จึงประกาศ 

ประกาศให้ผู้มีหน้าที่เสียภาษีชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษีภายในเดือน มิถุนายน ๒๕๖๖ ณ ~านักงานเทศบาล 

O ๘~ 

ตาบลเขาครส 

ทัง้นี้ หากท่านได้รับแจ้งกๅรประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว เห็นว่าการประเมินไม่ถูกต้อง ม สี ทิ~ 

ยืนคำร้องคัด่ค้านต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพีอพิจารณาเห็นชอบกับคำร้องคัดค้านนี้ ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณา 

อ ทุธรณ์การประเมินภาษีโดยยื่นอุทธรณ์ต่อ้บริหารท้องถิ่นในสามสิบวันนับแต่วันทฯฺ่ด้รับแจ้งคำวินิจฉัยอุทธรณ์ ทัง้นี้ตาม 

มาตรา ๗๓ และมาตรา ๘๓ แห่งพระราชบัญญ~ติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกส้าง พ.ศ.๒๕๖๒ 

อนึ่ง เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตเทศบาลตำบลเขาคีริส ที ย งัไม่ปรากฎรายชีอ~ญชีราคาประเมิน 

ทนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างนี้สามารถติดตามตรวจสอบข้อมูลในประกาศ~ญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของทีดินและ 

สิง่ปลูกสร้างได้ หากมีข้อสงสัย สอบถามได้ที่ งานพัฒนารายได้ กองคลัง เทศบาลตำบลเขาคีริส โทรศัพท์หมายเลข 

๐-๕๕๗๔-๑๘๕๒ ตอ ๑๒ ในวันและเวลาราชการ 

ประกาศ ณ ว นัที่ ๒๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

(นายวรเทพ ศุภกิจเจริญ) 

นายกเทศมนตรีตำบลเขาคีริส 


